⁵⁸ "... Cum per Consilium civitatis Senarum hactenus fuerit firmatum et ordinatum quod pro recompensatione domorum episcopaliū que destructe fuerunt pro opere maioris ecclesie debetur edificari quoddam palatium episcopale a canto palatii novi versus ecclesiam Sancti Iohannis, omnibus expensis et magistris et operariis Comuni Senarum dum usque ipsum palatium fuerit consumatum, ut continetur in publico instrumento publicato manu Galgani notarii, et ipsum palatium cum cappella ad onorem Dei et Virginis gloriose et beati Iacobi et ad servitium et onorem Comuni Senarum dominus Bernardus Senensis episcopus construi faciat et magnias expensas fecerit inde de suo et usque nunc dictum Comune Senarum gravare distulerit de dicto opere fatiando nec ipsum palatium et capellam complere possit sin<e> auxilio et favore Comuni Senarum, petit a vobis domino potestate Consilio et Comuni Senarum dictus dominus episcopus

From this and the statute of 1262 regarding the demolition of Saint James, we can confirm that the bishop's palace and the adjacent chapel of Saint James were demolished for the enlargement of the cathedral and the part of the bishop's palace was already rebuilt as a new palace close to the old baptistery of Saint John. There was ample space for the bishop to rebuild his residence with the chapel which he wished to dedicate to Saint James and not to Saint Boniface.⁵⁹

Where was the bishop's chapel relocated during the rebuilding process of the chapel of Saint James? According to Maureen Miller, the addition of chapels to episcopal residences in Italy in the eleventh and twelfth centuries was an important element which emphasised the bishop's spiritual power also used to achieve temporal ends.⁶⁰ I propose a possibility that the lower church of Siena cathedral temporarily took this function. The mural cycle in this area must have been commissioned not too long after the commission of the *Madonna del Voto* panel and the completion of the pulpit in 1268 from an iconographical point of view. The iconographical detail of the *Crucifixion* with three nails instead of four is considered to be introduced to Italy through the Sienese pulpit (Fig. 57b).⁶¹ While Guido's *Crucifixion* still shows the archaic version with four nails (Fig. 11), the mural painting in the lower church shows the innovative version with three nails (Fig. 58). The lower church must have been completed before the

quod, intuitu pietatis, et pro onore Dei et dicti Comunis Senarum et remissione vestrorum peccatorum, firmare velitis et taliter ordinare quod predictum palatium et capella, quod est speciale palatium Comunis Senarum quoad Deum et mundum et specialiter pro recipiendis, cum expedit, amicis Romane ecclesie et Comunis Senarum, compleatur in brevi sicut alias per dictum Communis Senarum fuit Consilium stabilitum ...” ASS, Consiglio Generale 21, fol. 66r-67r, quoted by Milanese (1854), vol. 1, n. 12; Giorgi and Moscadelli (2003), n. 12; *Die Kirchen von Siena*, vol. 3.1.1.2 (2006), p. 743, n. 50.